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Udhezime per nxenesin 

Testi ne total ka 20 pyetje. 

Ne test ka kerkesa me zgjedhje dhe me zhvillim. 

Ne kerkesat me zgjedhje rrethoni vetem shkronjen perbri pergjigjes se sakte, ndersa per kerkesat me 

zhvillim eshte dhene hapesira e nevojshme per te shkruar pergjigjen. 

Piket per secilen kerkese jane dhene perbri saj. 

Per perdorim nga komisioni i vleresimit 

KOMlSlONl I VLERESIMIT 

1 .............................. Ane tar 

............................ 2. Anetar 

Kerkesa 

Piket 

Kerkesa 
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Linda: Matematike e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A 

1. Vlera e log, 8 eshte: 1 pikii 

2. Jepen bashkesite: A= { ( ~ ; ~ ) / x ~ + ~ ~ = l  } dhe B= { (x;y)/ y=x } . 
Numri i elementeve te A n  B eshte: 1 piki 

3. Ne nje trekendesh kenddrejte siperfaqja eshte 24cm2 dhe njeri katet 6cm. Kateti tjeter i tij eshte: 
1 pikE 

A 4cm 
B 8cm d 4 

C) lOcm 
D) 14cm 

4. Shprehja (cosx + sinx12 - 1 eshte identike me: 

1 pike 5. Nese 32X = 9, atehere vlera e 22x" eshte: 

6. Jepet progresioni gjeometrik 32; 16;. . . . . . . . . Kufiza e katert e tG eshte: 

7. Gjatesia e vektorit 2 = Bshte 5. Sa eshte 1x1 ? LI 1 pike 
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L8nda: Matematikg e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A 

7C 
8. Jepet funksioni f(x)=sin3x. Derivati i tij per x=: eshte: 

9. Numri kompleks 1 -i4 eshte i barabarte me; 

10. Vlera e shprehjes 13x - 51 per x = - 1 eshte: 

1 
11. Gjeni bashkesine e percaktimit te funksionit: y= - + log(2x - x2 ) 

1 pike 

1 pike 

1 pike 

3 pike 

x $ /  
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Lenda: Matematike e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A 

13. Jepen funksionet y= f i  dhe y=x2 

a) Skiconi grafiket e funksioneve 

b) Gjeni syprinen e figures se kufizuar nga grafiket e dy funksioneve. 

0 

d f 
- 1  0 

3 3 

2di J A e.5; / c & z ~  
3 3 -  j 

x2 y2 
14. Per q'vlere te a drejteza y=ax+3 eshte tangjente me hiperbolen - - - = 1 

25 16 

' 
2 z 3 ,  ~ ~ z . 2 4  $'=/4 

/ 
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Lenda: Matematike e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A 

15. Kulmi K i pirarnides trekendore me haze trekendeshin ABC eshte i baraslarguar nga kulmet A, B, C, 
kurse kemba e lartesise KO bie ne mesin e AB. 
Jepen AC= 8cm; BC=6cm dhe KO=12cm. 

a) Vertetoni se trekendeshi ABC eshte kenddrejte ne C. 1 piki 

b) Gjeni brinjen anesore te piramides. 
2 2 2 

Jlre 4 - 4 ~  KY ? = &  am;  49 = b c + A - c  

2 pike 

c) Gjeni vellimin e pirarnides. 1 pikii 
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Unda: Matematike e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A 

16. Gjeni vlerat a e b ne menyre q& funksioni y=ax3+bx2, piken M(1;2) ta kete pike infleksioni. 3 pike 

5ionZ Art &A"p/&' 
9 

17. Jepet funksioni y=x3- 3x+3. 

a) Studioni monotonine e funksionit 2 pike 

SG &'' 6 mmohn;&' Q & nrS 
& w X J  kw Gkne;oa> 

k2; 1 x -= ,  + /  
I .f - 

J r + n & % h x : a ~ ; &  
Y 

b) Gjeni ekuacionin e tagjentes ndaj grafikut te funksionit te hequr ne piken x=O te tij. 2 pike 
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LTnda: Matematike e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A 

Syprina e njt trekendtshi ktnddrejte me nje klnd 30°eshte 8 cm2. 
Gjeni katetet e trekendeshit. 

19. Dhjete etiketa kane te shenuara shifrat 0; 1 ;2;. . . . . . .9. Zgj idhen rastesisht 2 etiketa pa i pare shifiat. 
Sa eshtt! probabiliteti qe dy etiketat e nxjerra te jene me shifrat tek? 2 pikg 

t ?  

' m ~ k ' & ~ & ;  * 

&mp,z;r/e tF"'~ps2'ne; 
A-4 %?2-W/%f &@ CH' = - - i d - 9  - =,$,5 

2 ./ / v Q w ~ * ~ ;  / I & m e n ~ r c f ~ ~ , + j  ~k 
pw ~ ~ r M u + + -  / * & r n P W & j P  

2: 
0 

A : t = $ % G & P m y ,  / 
t"7- 

En;' d3?Pdhf+&'1 

97q.- /o Y 
%- 4 m i ~ j c  C3;r - r p- - 
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Llnda: Matematike e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A 

20. Paga mujore e nje punonjesi eshte 40.000 leke. Cdo vit paga rritet 5%. 

a) Sa behet paga e tij pas 1 viti? 1 piki 

;i&nojmi. ) / a p  B / - U ~ U J H ' s  d / D O  / nlh '  

b) Sa % u rrit paga e tij pas 2 vjetesh? 

S ~ - $ O . O Q O  - 44/00-- 
C 

4q t!Jou - 2- 

8 q aoo 4 5  - 
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